ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	июль
	2018 ç.
	32
	№

	«
	31
	»
	июля
	2018 г.
	№32

	Ксыл-Чишма ялĕ

	дер Кзыл-Чишма

	О внесении изменений в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 30.09.2016 г. №57 «Об утверждении  муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района»

  В соответствии с постановлением администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 25.12.2015 г. №65 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кзыл-Чишминского сельского поселения» и в целях приведения муниципальную программу в соответствие с решением Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения от 26.06.2018 г. №2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения «О бюджете Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

    1. Внести в постановление администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения от 30.09.2016 г. №57 «Об утверждении  муниципальной программы  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района  «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» (с изменением  от 16.02.2017 г. №13, от 26.04.2017 г. №26, от 18.10.2017 г. №68, от 11.01.2018 №8, от 26.04.2018 №19)    следующие изменения:

· в паспорте муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» позицию  «Объемы   финансирования муниципальной Программы с разбивкой по годам реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 годах составит 370 423 рубля, в том числе:

в 2016 году — 68607 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67607 рублей

в 2017 году — 68905 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67905 рублей

в 2018 году — 79508 рубей, в т.ч. из федерального бюджета — 74000 рублей

в 2019 году -  77423 рубля, в т.ч. из федерального бюджета — 71423 рубля

в 2020 году — 75980   рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 73980 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;
· Раздел V. “Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2016-2020 годах составляет 370 423 рубля, в том числе:

в 2016 году — 68607 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67607 рублей

в 2017 году — 68905 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67905 рублей

в 2018 году — 79508 рубля, в т.ч. из федерального бюджета — 74000 рублей

в 2019 году -  77423 рубля, в т.ч. из федерального бюджета — 71423 рубля

в 2020 году — 75980   рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 73980 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый периоды.»;
· Приложение 2  к муниципальной программе   «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

· в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» позицию  «Объемы   финансирования муниципальной Программы с разбивкой по годам ее реализации  » изложить в следующей редакции:
«прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы муниципальной программы в 2016-2020 годах составит 370 423 рубля, в том числе:

в 2016 году — 68607 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67607 рублей

в 2017 году — 68905 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67905 рублей

в 2018 году — 79508 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 74000 рублей

в 2019 году -  72423 рубля, в т.ч. из федерального бюджета — 71423 рубля

в 2020 году — 73980   рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 73980 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;
· Раздел IV. “Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
« Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2016-2020 годах составляет 370 423 рубля, в том числе:

в 2016 году — 68607 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67607 рублей

в 2017 году — 68905 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 67905 рублей

в 2018 году — 79508 рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 74000 рублей

в 2019 году -  72423 рубля, в т.ч. из федерального бюджета — 71423 рубля

в 2020 году — 73980   рублей, в т.ч. из федерального бюджета — 73980 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов всех уровней на очередной финансовый год и плановый периоды.»;
· Приложение 4  к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» муниципальной программы   «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
  2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

  3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                 Минаев Р.Р.
 Приложение 1

к постановлению администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 31.07.2018 г. №32
РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района»

	статус
	Наименование муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, подпрограммы муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района (программы ведомственной целевой программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Целевая статья расходов

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района»
	х
	Ч400000000
	всего
	 68607
	68905
	79508
	77423
	75980

	итого

	Федеральный бюджет
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	993
	Ч400000000
	Бюджет  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	1000
	1000
	5508
	6000
	2000

	Подпрограмма
	“Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование   бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	х
	Ч410000000
	всего
	 68607
	68905
	75000
	72423
	74980

	993
	Ч410000000
	Федеральный бюджет
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	Ч410000000
	Бюджет  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Основное мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период
	х
	Ч410100000
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	993
	Ч410173430
	Бюджет  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности
	х
	Ч410400000
	всего
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	х
	х
	Федеральный бюджет
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	993
	х
	Бюджет  Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	х

	итого

	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

 Приложение 2

к постановлению администрации

Кзыл-Чишминского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

от 31.07.2018 г. №32

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района" муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района" за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района (ведомственной целевой программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	"Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района"
	совершенствование бюджетной политики, создание прочной финансовой основы в рамках бюджетного планирования для социально-экономических преобразований, обеспечения социальных гарантий населению, развития общественной инфраструктуры;

обеспечение роста собственных доходов бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, рациональное использование механизма предоставления налоговых льгот;

рационализация структуры расходов и эффективное использование средств бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, концентрация бюджетных инвестиций на приоритетных направлениях социально-экономического развития Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района;

развитие и совершенствование механизмов финансовой поддержки бюджетов муниципальных образований Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района, направленных на повышение их сбалансированности и бюджетной обеспеченности;

обеспечение долговой устойчивости Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на экономически безопасном уровне, проведение ответственной долговой политики, снижение бюджетных рисков, связанных с долговой нагрузкой на бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	х
	х
	х
	Ч410000000
	х
	всего
	68607
	68905
	75000
	72423
	74980

	ответственный исполнитель – Кзыл-Чишминское сельское поселение Батыревского района

	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	993
	х
	х
	х
	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Цель подпрограммы: обеспечение роста бюджетного потенциала Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района и эффективности его использования; повышение экономической самостоятельности и устойчивости бюджетной системы в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района

	Основное мероприятие 1
	Развитие бюджетного планирования, формирование бюджета Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района на очередной финансовый год и плановый период

	ответственный исполнитель – Кзыл-Чишминское сельское поселение Батыревского района
	х
	х
	Ч410100000
	х
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	993
	0111
	Ч41017430
	800
	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	итого

	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Мероприятие 1.1
	Резервный фонд Администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района

	ответственный исполнитель – Кзыл-Чишминское сельское поселение Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	всего
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района

	993
	0111
	Ч410117430
	800

	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Основное мероприятие 2
	Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности

	ответственный исполнитель – Кзыл-Чишминское сельское поселение Батыревского района
	х
	х
	Ч410400000
	х
	всего
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	993
	0203
	Ч415118

Ч410451180
	500
	Федеральный бюджет
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	бюджет Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	х

	итого

	Мероприятие 2.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

	ответственный исполнитель – Кзыл-Чишминское сельское поселение Батыревского района
	х
	х
	х
	х
	всего
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980

	бюджет

	67037
	64945
	64945
	69000

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	67607
	67905
	74000
	71423
	73980